Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº___________________/2022

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA:  Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia

Legislativa o encaminhamento de expediente ao Dr. João Azevedo, Governador do

Estado, solicitando Construção de Cisternas para as localidades rurais do município de

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de expediente ao Dr. João Azevedo, Governador do

Estado, solicitando a Construção de Cisternas para as localidades rurais do município de

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS.

Sala de Sessões, 07 de junho de 2022.

22.792

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

.

 Melhorar a qualidade de vida das comunidades rurais com a garantia do

consumo de água potável que é um dever do poder público, assim como, prover

condições de melhor enfrentar os períodos de estiagem. Necessário que lhe seja

garantido este direito fixando recursos do orçamento do Estado com este objetivo,

concretizando as devidas construções.

	REQUERIMENTO Nº___________________/2022
	JUSTIFICATIVA